DE
MSAsafety.com
Gebrauchsanleitung
PremAire Escape
Pressluftatmer für die Flucht
D4088228/00
MSA AUER GmbH
Thiemannstraße 1

PremAire Escape
10 Zulassungen
11 Bestellangaben
Zulassungen Der Pressluftatmer entspricht den Richtlinien 89/686/EWG
und 94/9/EG. Er ist ein Gerät mit Druckluft nach EN 402 und
ISO 23269-1.
0158
DEKRA EXAM GmbH, Dinnendahlstr. 9, 44809 Bochum,
Deutschland
I M2
II 2G IIA T6  -40 °C  Ta +60 °C
II 3G IIB T6  -40 °C  Ta +60 °C
II 1D
Bezeichnung Artikel-Nr.
PremAire Escape, mit PremAire Mask-Hood, 2 l-Composite-Druckluftflasche
(leer)
10151746
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske, 2 l Stahl-Druckluftflasche (leer) 10152573
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske, 2 l-Composite-Druckluftflasche (leer) 10152574
Hüftgurt (5-er-Packung) 10158933-SP
PremAire Mask-Hood 10142939
Vollmaske 3S-PS-IH 10152371
AutoMaXX-ASE, PremAire Escape (Ersatzteil) 10147639-SP
AutoMaXX ASE-Y 10159835-SP
AutoMaXX ASE-Y-FF 10159835-SP
AutoMaXX-ASE-Handrad (Ersatzteil) 10032070
Tasche, PremAire Escape (komplett) 10150321-SP
Becken (Für Tasche zu PremAire Escape) (4-er-Packung) 10129114-SP
Kurzanleitung Tasche - PremAire Escape 10152757-SP
Verbindungsmittel Schlüsselkette für CVA (5-er-Packung) 10155917-SP
Manipulationsschutzsiegel (5-er-Packung) 10018457
Manipulationsschutzsiegel (25-er-Packung) 10023512
PremAire Quick-Fill-Anschluss 10127956-SP
Quick-Fill-Schlauch, 1 Meter D4075929
Quick-Fill-Druckluftflaschenadapter D4075971
Because every life has a purpose...
For local MSA contacts, please visit us at MSAsafety.com
	1 Sicherheitsvorschriften
	1.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	1.2 Haftung
	1.3 Sicherheits- und Vorsichtsmaßnahmen
	2 Beschreibung
	2.1 Überdruck-Vollmaske
	2.2 PremAire Mask-Hood
	2.3 Lungenautomat
	2.4 Combination Valve Autostart (CVA)
	2.5 Druckluftflasche
	2.6 Quick-Fill-Adapter (optional)
	2.7 Tragetasche mit Nackenband und Hüftgurt (optional)
	3 Gebrauch
	3.1 Vorbereitung zum Gebrauch
	3.2 Anlegen des Gerätes
	3.3 Längere Fluchtzeiten
	3.4 Nach dem Einsatz
	4 Reinigung
	4.1 Demontage zur Reinigung
	4.2 Reinigung / Desinfektion der Maskenhaube oder der Vollmaske
	4.3 Lungenautomat
	4.4 Druckluftflasche
	5 Druckluftflasche befüllen
	5.1 Füllanschluss 300 bar